
Myslivecké sdružení „Vápovka“ Červený Hrádek, z.s. 
 

PLÁN ČINNOSTI NA ROK 2024 

Počet příloh: 4 

 Brigády budou organizovány na základě požadavků ZD (sběr kamene, pytlování naturálií) 

nebo obcí (sázení stromků apod.). Průběžně budou prováděny opravy a budování loveckých zařízení. 

Průběžně bude též vedena kronika sdružení. 

 Kynologické a střelecké akce pořádané OMS jsou uvedeny v přílohách. 

 Činnost Termín Poznámka 

1 
Příprava trofejí za rok 2020 na 
chovatelskou přehlídku 

do 26.01.  

2 Předání trofejí na chovatelskou přehlídku 22.02.-28.03. Vacek, spl. 22.02. 

3 Okresní sněm ČMMJ 
22.02. (Čt) 
17:00 

delegační list s počty hlasů  

4 Sčítání zvěře 24.02. odevzdáno 28.02. 

5 Výroční členská schůze  09.03.  15:00 Jersice 

6 Přihlásit psy na jarní svod  do 19.03. na OMS, viz příl. 3 

7 Jarní svod 07.04.  Jindřiš 

8 Roční hlášení za myslivecký rok OSSM do 05.04. 
odevzdat OSSM – Kučera, 
Vacek 

9 Vyčištění a desinfekce krmelců do konce IV  

10 
Předložit Plán chovu a lovu I – zvěř 
spárkatá, Plánu péče o zvěř a Plán 
loveckých psů OSSM 

do 25.04. Vacek, Kučera 

11 
Členská schůze - vydání povolenek k lovu 
srnčí zvěře, dotace, volba delegáta na 
sněmy OMS, přijetí nových členů 

03.05. 19:00 Hříšice  

12 Chovatelská přehlídka trofejí 17.05-20.05. OMS 1)    

13 Vyzvednutí trofejí z chovatelské přehlídky 21.05.-03.06. Vacek 

14 
Předložit Plán lovu ostatních druhů zvěře, 
Plán chovu a lovu pro drobnou zvěř, Plán 
společných lovů zvěře OSSM 

do 25.7. Vacek, Kučera 

15 
Členská schůze – vydání povolenek na 
samičí srnčí zvěř, Poslední leč 

06.09. 19:00 Červený Hrádek 

16 XIII. ročník Memorialu Zdeňka Nováka 05.10. 09:00 střelnice Zahrádecký les 

17 
Zajistit střelnici na XIV. ročník Memorialu 
Zdeňka Nováka v roce 2025 

05.10. Vacek, Doležal 

18 Naháňky na černou zvěř XI/XII 
termíny budou upřesněny, 
budou 2 naháňky + rezervní 
termín 

1) Otevřeno je denně od 10 - 17 hodin. 

 

Tento plán činnosti byl schválen členskou schůzí dne 09.03.2024 v Hříšici. 

       

 

 



Myslivecké sdružení „Vápovka“ Červený Hrádek, z.s. 
 

Příloha 1 

PLATNÉ VÝJIMKY A VÝJIMKY ZE ZAKÁZANÝCH ZPŮSOBŮ LOVU 

P.č. Výjimka Podrobnosti Platí do Poznámka 

1 Lov černé zvěře bez ohledu na 
věkovou kategorií a 
pohlaví 

odvolání Nařízení SVS 
k AMP, možno lovit 
s osvětlením a 
zaměřovači na 
principu 
noktovizorů, při 
sklizni, blíže než 
200m od hranic (i 
vnadit a mít 
lovecké zařízení), 
v odchytových 
zařízeních i krátkou 
zbraní 

2 Výjimka pro lov srnčí 
zvěře 

Kusy nemocné 
papilomatózou je 
možno lovit 
celoročně bez 
ohledu na dobu 
hájení 

31.12.2028  

3 Lov kormorána pouze na rybníku 
Lačnov 

30.11.2028  

4 Lov dančí zvěře do 2 let 
věku 

žádost podána 
datovou schránkou 
dne 05.02. 

31.12.2028 výjimka doručena 
26.03.2024 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Myslivecké sdružení „Vápovka“ Červený Hrádek, z.s. 
 

 

Příloha 2 

Střelecké soutěže 2024 

pořádané OMS Jindřichův Hradec 

 

Střelnice Dačice – www.strelnicedacice.cz  
Datum Název akce 

07.04. 09:00 hod. Střelby jednotlivců 

01.09. 09:00 hod. Střelby jednotlivců 

05.10. 09:00 hod. XIII. ročník Memorialu Zdeňka Nováka 

06.10. 09:00 hod. Střelby jednotlivců 

Kontakt: p. Bohuslav Ferdan, mobil: 733 213 432, strelnicedacice@gmail.com 

 

Střelnice Fedrpuš Jindřichův Hradec 
Datum Název akce 

neděle Střelby jednotlivců – 24.3. 7.4., 21.4., 5.5., 19.5., 2.6., 16.6., 
30.6., 14.7., 28.7., 11.8., 25.8.vždy 09:30 – 12:30 hod. 

sobota Střelby MS - 6.4., 13.4., 20.4., 27.4., 4.5., 11.5., 18.5., 25.5., 1.6., 
8.6., 22.6., 29.6., 6.7., 13.7., 20.7., 27.7., 3.8., 10.8., 17.8., 24.8.  
vždy od 09:30 hod. 

30.03. Pomlázkové střílení (2X20LK+2X20TRAP) 
01.06. Memoriál Mirka Štefla (20LK+15Z+25TRAP) 
12.10. Podzimní parkur – 50 terčů 

Kontakt: p. Pavel Biernat - mobil: 724 062 172, p. Radek Bušta – mobil 728 824 407 

Od 1.1.2016 jsou střelnice Zahrádecký les v Dačicích a Fedrpuš v Jindřichově Hradci veřejnými 

střelnicemi. Povinnými doklady jsou zbrojní průkaz a průkaz zbraně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.strelnicedacice.cz/
mailto:strelnicedacice@gmail.com


Myslivecké sdružení „Vápovka“ Červený Hrádek, z.s. 
 

 

Příloha 3 

Plán kynologických akcí na rok 2024 

 
 

Jarní svod – 7. 4. 2024 – ohaři a ostatní plemena, Jindřiš  

Zkoušky vloh – 27. 4. 2024 – ohaři a ostatní plemena, Jarošov nad Nežárkou 

Nominační soutěž na Memoriál Richarda Knolla – 10.5.-12.5.2024, ohaři, Sedlo, Číměř 

Zkoušky ZVVZ – 1. 6. 2024 - psi s kohoutkovou výškou do 55 cm, Člunek 

Zkoušky BZ – 22. 6. 2024 – ohaři a ostatní plemena, Číměř 

Zkoušky LZ – 3. 8. 2024 – ohaři, Jindřichův Hradec 

Zkoušky PZ-Memoriál M. a V. Nováků – soutěž – 17.8.2024 - ohaři a ostatní plemena, Ratiboř 

Zkoušky VP-Memoriál M. a V. Nováků – soutěž – 18.8.2024 - ohaři a ostatní plemena, Ratiboř 

Zkoušky PZ – 8.9.2024 - ohaři a ostatní plemena, Velký Ratmírov 

Zkoušky ZN – 22.9.2024 – jezevčíci a teriéři, Jindřichův Hradec-Fedrpuš 

Zkoušky LZ – 29.9.2024 – ostatní plemena, Člunek 

Zkoušky BZ – 13. 10. 2024 – ohaři a ostatní plemena, Ratiboř 

IZN – J. Hradec – dle požadavků  

IZB –J. Hradec – dle požadavků 

Začátek všech akcí je v 8.00 hodin! 

 

Přihláška na zkoušky (jarní svod) ke stažení na stránkách čmmj.cz: Dokumenty pro zkoušky psů | 

LoveckýPes.cz (loveckypes.cz) 

Při přihlašování na jarní svod uveďte v hlavičce přihlášky místo "zkouškám loveckých psů" 

- jarní svod! 

Dle zkušebního řádu musí být přílohou přihlášky kopie průkazu původu psa! 

Zkušební poplatky (platí se před konáním zkoušek): 

Jarní svod - 400 Kč (platí se při prezenci) 

Zkoušky vloh (jarní zkoušky) a zkoušky z norování - 1200 Kč 

PZ, BZ, VP a ZVVZ - 1600 Kč 

Lesní zkoušky - 1800 Kč 

Členové ČMMJ Jihočeského kraje mají slevu 50%, členové ČMMJ z ostatních krajů mají slevu 

25%. 
 

Poplatky za zkoušky je možno uhradit převodem na účet číslo 600003379/0800. Variabilní symbol je 

číslo zápisu psa (ČLP). Do zprávy pro příjemce uveďte druh zkoušky (např. ZV, PZ...). Poplatky lze 

uhradit také hotově v kanceláři OMS o úředních hodinách pondělí a středa od 8.00 do 17.00 hodin.

https://www.loveckypes.cz/zkousky-psu/
https://www.loveckypes.cz/zkousky-psu/


Myslivecké sdružení „Vápovka“ Červený Hrádek, z.s. 
 

Příloha 4 

Veterinární opatření na rok 2024 
 

LIŠKA OBECNÁ, PSÍK MÝVALOVITÝ 

celkem 4 ks na 100 km2 

(dříve jedna liška 
z katastrálního území, 
max.4 ks). Honitba má 
18,22 km2 

Celé tělo, nestažené,  
v pevném plastovém pytli, 
nesmí vytékat barva. 
Uvést datum, honitbu, 
katastr, kontakt. Nesmí 
být zmrazeno! Vzorky se 
přijímají během celého 
roku rovnoměrně. 

Zvíře se změnou chování 
se vyšetřuje mimo 
stanovený limit pokud 
dojde ke kontaktu 
s člověkem nebo 
domácími zvířaty, avšak 
bez vyplacení 
vzorkovného. 

Zástřelné (nálezné) je 
vypláceno lovci 
bezhotovostně na účet – 
380,-Kč. V hotovosti se 
nevyplácí. 

ZAJÍC POLNÍ 

Tularémie a brucelóza – 
všichni uhynulí zajíci. 
Odlovení zajíci v případě 
podezření z nákazy. 

  Zástřelné (nálezné) je 
vypláceno lovci 
bezhotovostně na účet – 
150,-Kč. 

PRASE DIVOKÉ 

Povinně hlásit úhyn i 
sražení dopravním 
prostředkem na KVS pro 
Jč kraj 

Nálezce je povinen 
spolupracovat při 
ohledání nalezeného 
kusu. Uživatel honitby je 
povinen provést likvidaci 
kadáveru podle pokynů 
veterináře. 

Při nálezu vždy  
kontaktovat SVS 

Po předložení potvrzení 
o likvidaci 2.000,- Kč.na 
účet. Vyšetřuje se na 
KMP i AMP. 

KMP u ulovené zvěře se 
již nevyšetřuje 

   

Trichinelóza Vzorek svaloviny 
nejméně 10 gramů 
z bráničního pilíře nebo 
svaloviny z přední nohy a 
jazyka. Musí se současně 
předložit pírko zabalené 
odděleně od svaloviny. 
Vzorek musí být 
chlazený, řádně 
označený.  

Vzorek s objednávkou na 
středisko KVS nejlépe 
dopoledne. 
Do objednávky uvádět 
vždy e-mailovou adresu. 
Vzory objednávek máme 
na internetu 

Vzorky se nedávají, 
pokud jde zvěř do 
výkupu. 
Manipulovat se zvěřinou 
lze až po obdržení 
výsledku vyšetření.  

V případě rozšíření 
afrického moru prasat 
(AMP) do územní 
působnosti Krajské 
veterinární  
správy pro Jihočeský kraj 
se bude upravovat 
rozsah vyšetření dle 
podmínek daných  
mimořádnými 
veterinárními opatřeními 
pro daná pásma (pásmo 
infekce, uzavřené pásmo  
I, uzavřené pásmo II, 
uzavřené pásmo III). 

   

ZVĚŘ PERNATÁ 

Aviární influenza Myslivci mají povinnost 
ohlásit hromadné úhyny 
volně žijících ptáků (nad 5 
ks). 

  

ZVĚŘ SPÁRKATÁ 

Monitoring parazitóz a 
medikace 

Parazitologické vyšetření vzorků ze spárkaté zvěře provedené v roce 2023 slouží 
pro cílené antiparazitární ošetření spárkaté zvěře v roce 2024.  
 
Podmínky pro cílené antiparazitární ošetření v roce 2024:  

 Vzorky k parazitologickému vyšetření jsou odebírány výhradně z ulovené nebo 
uhynulé spárkaté zvěře; nelze odebírat vzorky z prostředí.  



Myslivecké sdružení „Vápovka“ Červený Hrádek, z.s. 
 

 Pro průkaz plicních a gastrointestinálních parazitů se odebírá vzorek trusu z 
konečníku ulovené / uhynulé spárkaté zvěře; označený vzorek s řádně vyplněnou 
objednávkou laboratorního vyšetření se odesílá výhradně do Státních 
veterinárních ústavů (SVÚ).  

 Pro průkaz motolic se odebírá vzorek trusu z konečníku ulovené / uhynulé 
spárkaté zvěře případně postižené orgány (játra, plíce); označený vzorek s řádně 
vyplněnou objednávkou laboratorního vyšetření se odesílá výhradně do SVÚ. Je 
možný i přímý průkaz motolic v orgánech provedený soukromým veterinárním 
lékařem.  

 Pro průkaz střečkovitosti stačí nález vývojových stádií střečků.  
 Uživatel honitby musí zajistit parazitologické vyšetření minimálně u 30 % 

veškeré ulovené spárkaté zvěře.  
 Každá skupina parazitóz (střečkovitost, motoličnatost, plicní a gastrointestinální 

parazitózy) musí být hodnocena samostatně.  
 Pozitivní výsledek parazitologického vyšetření musí být pro danou skupinu 

parazitóz minimálně u 30 % vyšetřených vzorků.  
 
Pro účely cíleného antiparazitárního ošetření spárkaté zvěře je pozitivním 
výsledkem parazitologického vyšetření:  

 v případě plicních a gastrointestinálních parazitů pozitivní koprologické vyšetření 
hodnocené +++ nebo ++++ (hodnotí a potvrzuje výhradně SVÚ)  

 v případě motolic pozitivní koprologické vyšetření hodnocené +++ nebo ++++ 
(hodnotí a potvrzuje výhradně SVÚ) nebo přímý průkaz motolic v orgánech 
(hodnotí a potvrzuje SVÚ nebo soukromý veterinární lékař)  

 v případě střečkovitosti nález jakéhokoli vývojového stádia střečků (hodnotí a 
potvrzuje SVÚ, soukromý veterinární lékař nebo proškolená osoba).  
 
Postup při použití antiparazitárních přípravků u spárkaté zvěře v roce 2024:  
Uživatel honitby, který se na základě splnění výše uvedených podmínek rozhodne 
pro cílené antiparazitární ošetření spárkaté zvěře, je povinen  

 Nejpozději do 31.12. 2023 písemně podat na místně příslušnou krajskou 
veterinární správu žádost o povolení použití antiparazitárních přípravků. Žádost 
musí obsahovat minimálně tyto údaje:  
1. Identifikační údaje uživatele honitby (jméno, adresa, telefon, případně e-mail).  
2. Identifikační údaje honitby a katastrálního území, v nichž bude antiparazitární 
ošetření spárkaté zvěře provedeno (název a identifikační číslo honitby, název a 
identifikační číslo katastrálního území) včetně GPS souřadnic místa předkládání 
léčivého přípravku.  
3. Údaje dokládající splnění podmínek pro použití antiparazitárních přípravků 
(počet ulovené spárkaté zvěře v roce 2023, potvrzení o provedených 
parazitologických vyšetřeních a pozitivních nálezech).  
4. Parazitózu (skupinu parazitóz), proti které bude léčivý přípravek aplikován.  
5. Název léčivého přípravku, který bude pro cílené antiparazitární ošetření použit a 
jeho ochrannou lhůtu.  
6. Množství léčivého přípravku, který bude pro cílené antiparazitární ošetření 
použit.  
7. Druh, kategorie, počet a hmotnost zvěře, u které bude léčivý přípravek použit; 
výpočet potřebné dávky léčivého přípravku, který bude pro cílené antiparazitární 
ošetření použit.  
8. Doba, ve které bude léčivý přípravek použit  
9. Způsob předkládání léčivého přípravku.  
10. Seznam všech sousedících honiteb; v případě, že honitba sousedí se státní 
hranicí, je nutné uvést tuto skutečnost včetně uvedení konkrétního sousedícího 
státu.  
11. Identifikační údaje soukromého veterinárního lékaře (SVL), pod jehož 
odpovědností bude léčivý přípravek použit (jméno, příjmení, místo podnikání, IČO, 
registrační číslo SVL přidělené mu Komorou veterinárních lékařů ČR).  

 Po obdržení povolení k použití antiparazitárních přípravků od krajské veterinární 
správy informovat všechny uživatele sousedních honiteb včetně přeshraničních a 
místně příslušný orgán státní správy myslivosti o použití léčivého přípravku 
minimálně 14 dní před jeho použitím.  

 Zajistit aplikaci léčivého přípravku tak, aby byla minimalizována možnost jeho 
konzumace prasaty divokými. 
  
Antiparazitární přípravky lze použít pouze v termínu daném Metodikou kontroly 
zdraví zvířat pro daný rok. 
 



Myslivecké sdružení „Vápovka“ Červený Hrádek, z.s. 
 

KONTROLY HONITEB 

Každá honitba 1x/10 let 
Předkládá se 
dokumentace z dva roky 
zpětně 

1. Přehled o počtu ulovené zvěře a jejím využití 
2. Jméno proškolené osoby a dokumentace 

k prováděnému vyšetření 
3. Dokumentace o provedeném vyšetření na 

trichinelózu 
4. Dokumentace o provedené medikaci a 

přehled lovu v ochranné lhůtě 5 let zpětně 
5. Přehled o ulovených prasatech a množství 

vyšetření na KMP (povinnost 5% do konce 
roku 2022) 

6. Přehled o uhynulé zvěři a likvidaci kadáveru 
a o povinnosti informovat KVS 

7. Kontrola proškolené osoby 

 

 

 


